
Další modernizace tramvaje T3 představena
04.09 2018 14:37, Redakce, Nezařazené

Ukrajinská Oděsa se pochlubila další verzí modernizace tramvaje T3 za využití nové částečně
nízkopodlažní vozové skříně. Zatímco u dříve montovaných vozů se používala čela vycházející
z designu doc. Ing. arch. Patrika Kotase (který je v polovině 90. let navrhl původně pro model T3R),
nyní byla použita nová čela z dílny ukrajinské společnosti.

O svébytném designovém řešení modernizovaných tramvají pro Oděsu se hovořilo již delší dobu. Po
prvním voze T-3UA-3 uvedeném do provozu v únoru 2016 ale následovaly další vozy s identickým
designem, které se lišily jen barevným provedením (dle nových barev místního DP). Celkem Oděsa
stihla modernizovat mezi léty 2016 až 2018 šestnáct tramvají. Nyní se k nim přidává první vůz
inovovaného provedení ev. č. 4016, jenž je formálně vykazován jako modernizace vozu T3SU téhož
evidenčního čísla vyrobeného v roce 1983.

Nové provedení bylo odhaleno slavnostně dne 4. 9. 2018. Kromě čel přitom zůstávají další části
modernizace identické. Vozová skříň, jež byla navržená českou společností KVAZAR Plus, se vyrábí
dál v závodě v Kluži a je identická s dříve používanými skříněmi. Odlišnosti tedy spočívají jen
v čelech, na nichž nově dominuje černá barva. Tramvaj nese nové obchodní jméno Odissey.

Libor Hinčica  

Url: Další modernizace tramvaje T3 představena

https://www.cs-dopravak.cz/2018-9-4-dal-modernizace-tramvaje-t3-pedstavena/

